
je informační kampaň Asociace profesionálních divadel ČR, která 

upozorňuje na neřešený systém financování regionálních divadel. 

Jak můžete pomoct svému divadlu?

Připojte se k naší petici a přijďte se podívat na představení regionálních 

divadel pod širým nebem. Vystoupení jsou zdarma a uskuteční se od 

5. do 21. září v městech po celé ČR.

Program vystoupení, text petice a další informace o kampani naleznete na 

www.pomoztesvemudivadlu.cz

„Divadlo v regionech 

je základ české divadelní scény.“ 

Martin Stránský,

herec divadla J. K. Tyla v Plzni



Proč regionální divadla potřebují pomoc?

Stát dlouhodobě neplní Program koncepce podpory profesionálních 

divadel, a divadla tak nedostávají ani polovinu peněz, které

dostávat mají.

Stát umísťuje naprostou většinu dotací na divadelní činnost na 

území Prahy, regionální divadla, která hrají pro většinu diváků  

v ČR, dostávají od státu pouhou desetinu.

Neexistuje systém kooperativního financování regionálních divadel, 

jejichž provoz tak více než z 90 % financují města. Stát a kraje 

přispívají dohromady necelými 10 %.

Více informací naleznete na webových stránkách

www.pomoztesvemudivadlu.cz

1

2

3


